

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: putney@pcmew.org

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Andrzej Zuziak SChr; Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

Sobota 5 września	18.00 - Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi - o Boże błogosławieństwo dla członków i kandydatów Wojowników Maryi i ich rodzin
Niedziela 6 września XXIII Niedziela Zwykła	8.30 - śp. Ks. Krzysztof Gawęcki 10.00 - o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Agnieszki i Michała w 17 rocznicę ślubu 11.30 - śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 13.00 - w intencji Domowego Kościoła 18.00 - śp. Zbigniew, Andrzej, Józef, Bronisława Żydo i zmarli z rodziny
Poniedziałek 7 września	9.30 - śp. Jerzy Szymaniak
Wtorek 8 września Narodzenie Najświętszej Maryi Panny, święto	19.00 - za śp. Rodziców: Stefanię i Aleksandra Jakubowskich i Richardson
Środa 9 września	19.00 - o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej oraz zdrowie dla Sabiny
Czwartek 10 września	19.00 - Intencja
Piątek 11 września	19.00 - Intencja
Sobota 12 września	18.00 - za śp. Stanisławę i Stanisława Pawlik i zmarłych z rodziny Jakubowskich
Niedziela 13 września XXIV Niedziela Zwykła	8.30 - o pojednanie, powrót do Boga dla synów: Przemysława i Bartosza 10.00 - Intencja 11.30 - o Boże błogosławieństwo i miłosierdzie dla Ani i Pawła z okazji 4 rocznicy ślubu 13.00 - Intencja 18.00 - śp. Margaret Fiander

LITURGIA SŁOWA

Czytanie I - Ez 33, 7-9

Psalm 95

Słyszac glos Pana, serc nie zatwardzajcie

Czytanie II - Rz 13, 8-10

Ewangelia - Mt 18, 15-20

Jezus powiedzial do swoich uczniow:

«Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik.

Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich».

Słowo na niedzielę:

Dzisiejsze czytania mszalne wyrażają prawdę o tym, że w osobisty rozwój każdego człowieka wpisane są relacje z bliźnimi. Prorok Ezechiel przypomina o naszej odpowiedzialności za innych, wyrażającej się w tym, by nie przechodzić obojętnie wobec ich błędów i upadków. Jezus rozszerza krąg odpowiedzialności, mówiąc w Ewangelii o roli, jaką w „pozyskiwaniu brata” może spełnić pojedynczy człowiek, krąg bliskich osób i wreszcie wspólnota Kościoła. Troska o drugiego człowieka jest realizacją przykazania miłości. Św. Paweł pisze w Liście do Rzymian, że stanowi ono fundament, na którym opierają się wszystkie przykazania. Wskazówka Apostoła: „Nikommu nie bądźcie nic dłużni poza wzajemną miłością” jest kluczem do twórczego i głębokiego przeżywania relacji z bliźnimi – w rodzinie, we wspólnocie, wśród przyjaciół, w środowisku zawodowym czy w innych sferach życia (z *Listu pasterskiego KEP na Tydzień Wychowania, 2020*).

Jezu, daj mi odwagę upominania z miłością, a jednocześnie przyjmowania upomnień od innych. Niech to wypływa z mojej troski.

NOWY PROBOSZCZ

Wspieraj, Panie, Twójego sługę prawicą niebiańskiej pomocy, aby miłował Cię z całego serca i otrzymywał wszystko, o co Cię pokornie błaga. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

W naszej wspólnocie z radością witamy ks. **Andrzeja Zuziaka** - naszego nowego proboszcza. Ks. Andrzej przybywa do nas z Boumemouth, gdzie przez kilka lat posługiwał jako duszpasterz Polaków. Wcześniej był prowincjałem chrystusowców na wyspach brytyjskich.

Życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa w posłudze duszpasterskiej oraz odwagi świadectwa żywej wiary w zakonnym i kapłańskim życiu.

BŁOGOSŁAWIENSTWO DZIECI NA NOWY ROK

SZKOLNY

Bóg wszechmogący niech was błogosławi i prowadzi w nowym roku szkolnym, abyście we wszystkim umieli dostrzegać Jego mądrość, a przez pilną naukę dobrze przygotowali się do pełnienia swojego powołania życiowego.

Jezus Chrystus, Syn Boży i Nauczyciel nasz jedyny, niech oświeca was swoim słowem, abyście w nowym roku katechetycznym podążali za Nim i abyście wzrastali w Jego przyjaźni i miłości.

Duch Święty, który od chwili Chrztu stałe was prowadzi, niech udzieli wam męstwa i wytrwałości, abyście słowem i przykładem pociągali innych do Chrystusa. Amen.

NOWE WEZWANIA W LITANII LORETAŃSKIEJ

Konferencja Episkopatu Polski zatwierdziła 28 sierpnia 2020 r. polskie tłumaczenie trzech nowych wezwań Litanii loretańskiej. Są to wezwania: „**Matko miłosierdzia**”, „**Matko nadziei**”, „**Pociecho migrantów**”.

Nowe wezwania Litanii loretańskiej, wprowadzone w języku łacińskim przez Stolicę Apostolską 20 czerwca 2020 r., będą odtąd brzmiały w języku polskim „Matko miłosierdzia” (po „Matko Kościoła”), „Matko nadziei” (po „Matko łaski Bożej”), „Pociecho migrantów” (po „Ucieczko grzesznych”). Odnosnie do wezwania „Matko miłosierdzia”, które w polskiej wersji Litanii już było w użyciu po wezwaniu „Matko łaski Bożej”, odtąd będzie znajdować się w nowym miejscu.

Ks. Dominik Ostrowski, sekretarz Komisji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów przypomniał, że „nie można dokładać dodatkowych wezwań (np. „Królowo świata”) tylko dla dokończenia symetrycznej frazy melodycznej”. „W litaniach przytetem jest tekst modlitwy, a nie melodia, dlatego należy promować lub komponować takie melodie litanii, które nie zakładają parzystej liczby wezwań” – podkreślił.

Nowe brzmienie Litanii loretańskiej obowiązuje z dniem podjęcia uchwały, tzn. od 28 sierpnia 2020 r. W obecnym kształcie Litanii loretańska ma 55 wezwań do Matki Bożej.

MSZA ŚWIĘTA:

Poniedziałek - godz. 9.30.

Wtorek - 19.00.

Środa - 19.00.

Czwartek - 19.00.

Piątek - 19.00.

Sobota - 18.00.

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00.

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney.

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.

Caly czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eucharystycznego pół godziny przed Mszą, czyli **od godz. 18.30.**

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA -

SPOWIEDŹ

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź należy się umówić z wyprzedzeniem czasowym kierując prośbę na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org lub bezpośrednio prosząc kapłana o wyznaczenie czasu spotkania na ten sakrament.

APOSTOLSTWO MODLITWY - wrzesień.

Intencja powszechna: **Szanowanie zasobów planety.**

Módlmy się, aby zasoby planety nie były rozgrabione, lecz dzielone w sposób sprawiedliwy i pełen szacunku.

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford co roku organizowana przez Polską Misję Katolicką w tym roku została odwołana.

POLSKI FILM w UK: "ZIEJA"

W UK pojawi się film pt.: „Zieja” (reż. Robert Gliński). Jest to historia niezwykłego życia księdza Jana Zieja, duchownego, działacza społecznego, tłumacza, publicyisty i pisarza religijnego, skupia w sobie wszystko, co najważniejsze w polskiej historii XX wieku. Film zostanie wyświetlony w wybranych kinach na terenie Anglii - lista kin - <https://ukfilmy.pl/>. Opis filmu: Rok 1977. Ksiądz Jan Zieja, współzałożyciel Komitetu Obrony Robotników zostaje wezwany na przesłuchanie. Oficer służb bezpieczeństwa Grosicki nakłania go do współpracy. Ksiądz odmawia. Grosicki nie daje za wygraną. Rozpoczyna się pojedynek dobra ze złem. Rozmowy duchownego z funkcjonariuszem stają się podróżą po barwnym życiu księdza, obrazem jego niezłomnej postawy oraz opowieścią o najważniejszych wydarzeniach polskiej historii XX w.

X TYDZIEŃ WYCHOWANIA hasło: „Budujmy więzi”.

Drodzy Rodzice, Duszpasterze, Nauczyciele i Wychowawcy,

w tym roku przypada setna rocznica urodzin św. Jana Pawła II, którego można nazwać „papieżem relacji”. Ten charakterystyczny rys sylwetki Papieża Polaka był widoczny już w jego kapłańskiej posłudze (środowisko nazywało go „Wujkiem”), a później w czasie dwudziestu siedmiu lat trwania jego pontyfikatu. Dialog ekumeniczny i międzyreligijny, prośba o przebaczenie skierowana, do tych, którzy cierpieli z winy synów i córek Kościoła, spotkania z uczonymi, reprezentującymi różne kierunki myślenia, to tylko niektóre z działań św. Jana Pawła II, świadczących o stylu, w jakim realizował swój pontyfikat. Sam Ojciec Święty był mistrzem w nawiązywaniu relacji.

„Budujmy więzi” to hasło tegorocznego, X Tygodnia Wychowania w naszej Ojczyźnie. Potrzeba relacji należy do najważniejszych potrzeb człowieka. Przeżywanie wiary polega na rozwijaniu relacji z Bogiem. Relacje małżeńskie i relacje pomiędzy rodzicami a dziećmi mają fundamentalne znaczenie dla procesu wychowania, począwszy od wczesnego dzieciństwa. Proces ten opiera się też na relacjach w rodzeństwie, na więziach łączących członków rodziny oraz na relacjach z nauczycielami i wychowawcami. Zaburzenie któreś z tych relacji wpływa w bardzo niekorzystny sposób na dojrzałość wychowanka, a negatywne skutki takich braków mogą towarzyszyć człowiekowi nawet do końca życia. Wszelkie działania terapeutyczne i kierownictwo duchowe również opierają się na relacjach. Stąd tak ważna jest troska o budzenie świadomości znaczenia relacji w naszym życiu. Nieocenione znaczenie ma również pomoc w kształtowaniu dojrzałych, głębokich więzi. Potrzeby te stały się szczególnie wyraźne wobec wyzwań, jakie postawiła przed nami sytuacja pandemii, której wpływ na nasze życie wciąż odczuwamy.

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych i wstępnej organizacji sakramentu Chrztu świętego prosimy kierować na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org

Drodzy Parafianie i Goście!

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności na Mszy świętej, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowaliśmy.

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię.

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały umieszczone w załączniku osobno.

Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się indywidualnych osób spoza grup, które mogą podjąć się roli wolontariusza.

Pamiętajmy, że brak osób chętnych do spełnienia roli stewarda może spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli otworzyć kościoła!

Ogromnie, z serca dziękujemy wolontariuszom, którzy już tak dużo czasu poświęcili i cały czas prosimy o nowe zgłoszenia!

Przed kościołem **nie stoimy na chodniku** przed bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkudziesięciu) osób ani przed czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy świętej. Stosujemy wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na wejście!

Uwaga !!! Jesteśmy zobowiązani, o co serdecznie prosimy, by używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w kościele.

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i konieczności zachowania wymaganego dystansu (powyżej 1 metr);

- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrystia;

- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście-wejście główne, wyjście-przez crying room).

- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez dialogu z księdzem;

- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii świętej, inni do adoracji w geście pokłonu;

- jednostronny kierunek, tzn. wierni kolejno opuszczają ławkę kierując się do środka kościoła a następnie wracają wchodząc na miejsce od strony okien;

- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła.

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących się w kościele i na zewnątrz dla uczestników przebywających w ogrodzie.

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie mieszczą się wewnątrz.

WSPARCIE PARAFII

„Jak możemy pomóc?” albo „Jak możemy złożyć ofiarę?”

W obecnej sytuacji możemy składać ofiary bezpośrednio w kościele po Mszy świętej lub przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280.